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議案第８０号 

 

令和３年度大仙市一般会計補正予算（第４号） 

 

 令和３年度大仙市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３３６，６９４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４５，１３４，３８８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の追加及び廃止は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

令和３年８月３０日提出 

 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 6,566,091 48,762 6,614,853

 2 国庫補助金 1,783,554 48,762 1,832,316

16 県支出金 3,887,431 66,346 3,953,777

 2 県補助金 1,955,365 66,346 2,021,711

18 寄附金 1 6,000 6,001

 1 寄附金 1 6,000 6,001

20 繰越金 919,141 193,008 1,112,149

 1 繰越金 919,141 193,008 1,112,149

21 諸収入 1,427,933 9,478 1,437,411

 5 雑入 490,070 9,478 499,548

22 市債 3,086,034 13,100 3,099,134

 1 市債 3,086,034 13,100 3,099,134

44,797,694 336,694 45,134,388

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

一般会計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 4,257,257 75,456 4,332,713

 1 総務管理費 3,249,653 65,456 3,315,109

 2 徴税費 366,866 10,000 376,866

 3 民生費 13,562,644 43,754 13,606,398

 1 社会福祉費 6,655,558 43,754 6,699,312

 4 衛生費 4,658,729 0 4,658,729

 1 保健衛生費 3,002,444 0 3,002,444

 6 農林水産業費 3,354,978 57,079 3,412,057

 1 農業費 3,176,167 53,918 3,230,085

 2 林業費 153,501 3,161 156,662

 7 商工費 2,238,034 109,165 2,347,199

 1 商工費 2,238,034 109,165 2,347,199

 8 土木費 4,698,995 12,876 4,711,871

 2 道路橋りょう費 2,644,211 12,876 2,657,087

 9 消防費 1,805,370 13,000 1,818,370

 1 消防費 1,805,370 13,000 1,818,370

10 教育費 4,415,483 25,364 4,440,847

 2 小学校費 726,755 3,530 730,285

 3 中学校費 484,952 1,000 485,952

 5 社会教育費 1,379,409 20,834 1,400,243

44,797,694 336,694 45,134,388

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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（追加）
（単位 ： 千円）

基金造成債 30,000

南部斎場改築事業債 5,500

（廃止）
（単位 ： 千円）

22,400

限度額起　債　の　目　的

花火産業構想推進事業債

備　考

地域の花火大会等応援事業費の借入を行わないため

第２表　地　方　債　補　正

起　債　の　目　的 限度額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法

証書借入又
は証券発行

    5.0％以内
（ただし、利率見直し方式で借り入れる場
合、利率の見直しを行った後においては、
当該見直し後の利率）

政府資金については、その融資条件により、銀行その
他の場合はその債権者と協定するものによる。ただし、
市財政の都合により据置期間及び償還期限を短縮し、
又は繰上償還もしくは低利に借換えすることができる。
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 ６，５６６，０９１ ４８，７６２ ６，６１４，８５３

 2 国庫補助金 １，７８３，５５４ ４８，７６２ １，８３２，３１６

16 県支出金 ３，８８７，４３１ ６６，３４６ ３，９５３，７７７

 2 県補助金 １，９５５，３６５ ６６，３４６ ２，０２１，７１１

18 寄附金 １ ６，０００ ６，００１

 1 寄附金 １ ６，０００ ６，００１

20 繰越金 ９１９，１４１ １９３，００８ １，１１２，１４９

 1 繰越金 ９１９，１４１ １９３，００８ １，１１２，１４９

21 諸収入 １，４２７，９３３ ９，４７８ １，４３７，４１１

 5 雑入 ４９０，０７０ ９，４７８ ４９９，５４８

22 市債 ３，０８６，０３４ １３，１００ ３，０９９，１３４

 1 市債 ３，０８６，０３４ １３，１００ ３，０９９，１３４

４４，７９７，６９４ ３３６，６９４ ４５，１３４，３８８

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 4,257,257 75,456 4,332,713 △3,000 0 30,000 12,478 35,978

 1 総務管理費 3,249,653 65,456 3,315,109 △3,000 0 30,000 12,478 25,978

 2 徴税費 366,866 10,000 376,866 0 0 0 0 10,000

 3 民生費 13,562,644 43,754 13,606,398 30,762 10,667 0 0 2,325

 1 社会福祉費 6,655,558 43,754 6,699,312 30,762 10,667 0 0 2,325

 4 衛生費 4,658,729 0 4,658,729 0 0 5,500 0 △5,500

 1 保健衛生費 3,002,444 0 3,002,444 0 0 5,500 0 △5,500

 6 農林水産業費 3,354,978 57,079 3,412,057 0 55,679 0 0 1,400

 1 農業費 3,176,167 53,918 3,230,085 0 53,918 0 0 0

 2 林業費 153,501 3,161 156,662 0 1,761 0 0 1,400

 7 商工費 2,238,034 109,165 2,347,199 21,000 0 △22,400 0 110,565

 1 商工費 2,238,034 109,165 2,347,199 21,000 0 △22,400 0 110,565

 8 土木費 4,698,995 12,876 4,711,871 0 0 0 1,000 11,876

 2 道路橋りょう費 2,644,211 12,876 2,657,087 0 0 0 1,000 11,876

 9 消防費 1,805,370 13,000 1,818,370 0 0 0 0 13,000

 1 消防費 1,805,370 13,000 1,818,370 0 0 0 0 13,000

10 教育費 4,415,483 25,364 4,440,847 0 0 0 2,000 23,364

 2 小学校費 726,755 3,530 730,285 0 0 0 1,000 2,530

 3 中学校費 484,952 1,000 485,952 0 0 0 1,000 0

 5 社会教育費 1,379,409 20,834 1,400,243 0 0 0 0 20,834

44,797,694 336,694 45,134,388 48,762 66,346 13,100 15,478 193,008

そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金 地 方 債
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２．歳入
国庫支出金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

15 国庫支出金 6,566,091 48,762 6,614,853

 2 国庫補助金 1,783,554 48,762 1,832,316

 1 総務費国庫補助金 574,228 18,000 592,228  1 総務管理費 18,000 地方創生臨時交付金（新型コロナウイルス対策）

補助金

 2 民生費国庫補助金 475,529 30,762 506,291  1 社会福祉費 30,762 地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金

補助金

県支出金

16 県支出金 3,887,431 66,346 3,953,777

 2 県補助金 1,955,365 66,346 2,021,711

 2 民生費県補助金 760,527 10,667 771,194  1 社会福祉費 10,667 地域密着型サービス施設整備事業費補助金

補助金

 4 農林水産業費県補 1,119,978 55,679 1,175,657  1 農業費補助 53,918 低コスト技術等導入支援事業費補助金

助金 金

 3 林業費補助 1,761 県単局所防災事業費補助金

金

寄附金

18 寄附金 1 6,000 6,001

 1 寄附金 1 6,000 6,001

 1 教育費寄附金 0 2,000 2,000  3 教育費寄附 2,000 教育費寄附金

金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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寄附金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

 2 総務費寄附金 0 3,000 3,000  2 新型コロナ 3,000 新型コロナウイルス感染症対策寄附金

ウイルス感

染症対策寄

附金

 9 土木費寄附金 0 1,000 1,000  1 土木費寄附 1,000 土木費寄附金

金

繰越金

20 繰越金 919,141 193,008 1,112,149

 1 繰越金 919,141 193,008 1,112,149

 1 繰越金 919,141 193,008 1,112,149  1 前年度繰越 193,008 前年度繰越金

金

諸収入

21 諸収入 1,427,933 9,478 1,437,411

 5 雑入 490,070 9,478 499,548

 3 雑入 490,066 9,478 499,544 15 共済金 1,664 建物損害共済金

24 雑入 7,814 光伝送路工事費補償金

市債

22 市債 3,086,034 13,100 3,099,134

 1 市債 3,086,034 13,100 3,099,134

 1 総務債 124,500 30,000 154,500  1 総務債 30,000 基金造成債

 3 衛生債 19,000 5,500 24,500  1 保健衛生債 5,500 南部斎場改築事業債

 6 商工債 245,800 △ 22,400 223,400  1 商工債 △ 22,400 花火産業構想推進事業債

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

-8-

-8-



３． 歳  出
(款)  2  総務費 (単位：千円)

補  正  額  の  財  源  内  訳 節
款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
2 総務費 4,257,257 75,456 4,332,713 △3,000 30,000 12,478 35,978

1 総務管理費 3,249,653 65,456 3,315,109 △3,000 30,000 12,478 25,978
4 庁舎管理費 201,071 15,884 216,955 15,884

10 庁舎管理費 201,071 15,884 216,955 15,884 14  工事請負費 15,884  4701000 仙北支所市民サービス 15,884
 課   

10 企画費 313,819 19,572 333,391 9,478 10,094
30 超高速情報通信基盤設 75,642 19,572 95,214 9,478 10,094 14  工事請負費 19,572  0116000 総務部財産活用課   19,572

備管理費
16 危機管理対策費 15,000 0 15,000 △3,000 3,000

12 新型コロナウイルス感 15,000 0 15,000 △3,000 3,000 財源振替
染症対策事業費

54 過疎地域持続的発展基 0 30,000 30,000 30,000
金積立金

90 過疎地域持続的発展基 0 30,000 30,000 30,000 24  積立金 30,000  0202000 企画部総合政策課   30,000
金積立金

2 徴税費 366,866 10,000 376,866 10,000
1 税務総務費 325,940 10,000 335,940 10,000

90 市税還付金 20,000 10,000 30,000 10,000 22  償還金利子及び割 10,000  1406000 市民部債権管理課   10,000
 引料

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  3  民生費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
3 民生費 13,562,644 43,754 13,606,398 41,429 2,325

1 社会福祉費 6,655,558 43,754 6,699,312 41,429 2,325
7 老人福祉施設費 109,848 43,754 153,602 41,429 2,325

63 地域密着型サービス事 0 10,667 10,667 10,667 18  負担金補助及び交 10,667  0401000 健康福祉部社会福祉課 10,667
業所整備事業費補助金  付金     

72 高齢者施設等設備整備 0 33,087 33,087 30,762 2,325 18  負担金補助及び交 33,087  0401000 健康福祉部社会福祉課 33,087
費補助金  付金     

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  4  衛生費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
4 衛生費 4,658,729 0 4,658,729 5,500 △5,500

1 保健衛生費 3,002,444 0 3,002,444 5,500 △5,500
7 環境衛生費 159,003 0 159,003 5,500 △5,500

51 大曲仙北広域市町村圏 59,618 0 59,618 5,500 △5,500 財源振替
組合斎場負担金

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  6  農林水産業費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
6 農林水産業費 3,354,978 57,079 3,412,057 55,679 1,400

1 農業費 3,176,167 53,918 3,230,085 53,918
3 農業振興費 576,488 53,918 630,406 53,918

51 低コスト技術等導入支 0 53,918 53,918 53,918 18  負担金補助及び交 53,918  1601000 農林部農業振興課   53,918
援事業費  付金

2 林業費 153,501 3,161 156,662 1,761 1,400
5 治山事業費 7,100 3,161 10,261 1,761 1,400

10 治山局所防災事業費 7,100 3,161 10,261 1,761 1,400 12  委託料 959  4602000 南外支所農林建設課  3,161
14  工事請負費 2,202   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  7  商工費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
7 商工費 2,238,034 109,165 2,347,199 21,000 △22,400 110,565

1 商工費 2,238,034 109,165 2,347,199 21,000 △22,400 110,565
2 商工振興費 1,363,350 76,833 1,440,183 21,000 55,833

34 花火産業構想アクショ 37,674 △20,000 17,674 △20,000 18  負担金補助及び交 △20,000  1706000 経済産業部花火産業推 △20,000
ンプラン推進事業費  付金  進課   

35 花火振興事業緊急支援 0 96,645 96,645 23,812 72,833 18  負担金補助及び交 96,645  1706000 経済産業部花火産業推 96,645
事業費（新型コロナウ  付金  進課   
イルス対策）

65 創業支援事業費 4,500 3,000 7,500 3,000 18  負担金補助及び交 3,000  1701000 経済産業部商工業振興 3,000
 付金  課   

74 経営再興支援事業費 62,333 △2,812 59,521 △2,812 10  需用費 △1  1701000 経済産業部商工業振興 △2,812
（新型コロナウイルス 11  役務費 △11  課   
対策） 18  負担金補助及び交 △2,800

 付金
4 観光費 654,172 32,332 686,504 △22,400 54,732

33 協和地区温泉管理費 9,535 4,972 14,507 4,972 14  工事請負費 4,972  4501000 協和支所市民サービス 4,972
 課   

53 地域の花火大会等応援 27,400 △13,000 14,400 △22,400 9,400 18  負担金補助及び交 △13,000  1706000 経済産業部花火産業推 △13,000
事業費  付金  進課   

73 指定管理施設等支援事 0 32,000 32,000 32,000 18  負担金補助及び交 32,000  5101000 観光文化スポーツ部観 16,500
業費（新型コロナウイ  付金  光振興課   
ルス対策）  5102000 観光文化スポーツ部温 15,500

 泉施設対策室   
76 ｢全国へ届け大仙の味｣ 0 8,360 8,360 8,360 12  委託料 8,360  5101000 観光文化スポーツ部観 8,360

特産品発送支援事業費  光振興課   
（新型コロナウイルス
対策）

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  8  土木費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
8 土木費 4,698,995 12,876 4,711,871 1,000 11,876

2 道路橋りょう費 2,644,211 12,876 2,657,087 1,000 11,876
1 道路橋りょう総務費 317,806 3,595 321,401 3,595

18 道路台帳管理費 2,261 3,595 5,856 3,595 12  委託料 3,595  0605000 建設部道路河川課   3,595
2 道路維持費 1,820,532 9,281 1,829,813 9,281

12 除雪対策費 1,114,103 9,281 1,123,384 9,281 18  負担金補助及び交 9,281  0605000 建設部道路河川課   9,281
 付金

8 交通安全施設整備費 88,464 0 88,464 1,000 △1,000
2 交通安全施設整備費 15,000 0 15,000 1,000 △1,000 財源振替
（債務負担行為分）

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  9  消防費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
9 消防費 1,805,370 13,000 1,818,370 13,000

1 消防費 1,805,370 13,000 1,818,370 13,000
5 防災対策費 55,242 13,000 68,242 13,000

70 空き家等対策費 5,632 13,000 18,632 13,000 18  負担金補助及び交 13,000  0113000 総務部総合防災課   13,000
 付金

特     定     財     源 金                 額 説                 明

-15-

-15-



(款)  10  教育費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
10 教育費 4,415,483 25,364 4,440,847 2,000 23,364

2 小学校費 726,755 3,530 730,285 1,000 2,530
1 学校管理費 380,510 2,530 383,040 2,530

12 校舎等維持補修及び施 39,641 2,530 42,171 2,530 14  工事請負費 2,530  6102000 教育委員会事務局施設 2,530
設整備費  管理課   

2 教育振興費 346,245 1,000 347,245 1,000
11 環境充実推進費 17,566 1,000 18,566 1,000 17  備品購入費 1,000  6101111 教育委員会事務局大曲 1,000

 小学校   
3 中学校費 484,952 1,000 485,952 1,000

2 教育振興費 222,242 1,000 223,242 1,000
11 環境充実推進費 10,548 1,000 11,548 1,000 17  備品購入費 1,000  6101211 教育委員会事務局大曲 1,000

 中学校   
5 社会教育費 1,379,409 20,834 1,400,243 20,834

3 公民館費 443,647 17,834 461,481 17,834
10 公民館管理費 193,343 17,834 211,177 17,834 14  工事請負費 17,834  6105000 教育委員会事務局生涯 17,834

 学習課   
5 生涯学習施設費 238,440 3,000 241,440 3,000

26 生涯学習指定管理施設 0 3,000 3,000 3,000 18  負担金補助及び交 3,000  6105000 教育委員会事務局生涯 3,000
支援事業費（新型コロ  付金  学習課   
ナウイルス対策）

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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（単位：千円）

前年度繰越分 補正前の額 補正額 計

１．普　　通　　債 31,519,610 30,492,935 880,800 1,689,800 13,100 2,583,700 2,992,748 30,083,887

（1) 総　務　債 4,057,225 3,662,534 124,500 30,000 154,500 423,661 3,393,373

（3) 衛　生　債 1,817,671 1,733,787 19,000 5,500 24,500 140,816 1,617,471

（6) 商　工　債 114,222 135,845 245,800 △ 22,400 223,400 4,821 354,424

52,924,758 51,105,398 880,800 3,086,034 13,100 3,979,934 5,076,485 50,008,847合　　　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　分
前々年度末
現　在　高

前年度末
現在高見込額

当　該　年　度　中　増　減　見　込　額

当該年度末
現在高見込額

当　該　年　度　中　起　債　見　込　額
当該年度中

元金償還見込額
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議案第８１号

令和３年度市立大曲病院事業会計補正予算（第１号）

（総　則）

第１条 　令和３年度市立大曲病院事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出の補正）

第２条 　令和３年度市立大曲病院事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を、

次のとおり補正する。

収　　入

第１款 千円 千円 千円

第１項 千円 千円 千円

第２項 千円 千円 千円

支　　出

第１款 千円 千円 千円

第１項 千円 千円 千円

（ 科 目 ）

921,886

（ 既 決 予 定 額 ）

893,030

医 業 外 収 益 278,771

医 業 費 用 871,531 6,750

3,306

285,0216,250

899,780

（ 計 ）

931,442

646,421

878,281

6,750

（ 補 正 予 定 額 ）

643,115

病 院 事 業 収 益

病 院 事 業 費 用

医 業 収 益

9,556
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（資本的支出の補正）

第３条 　予算第４条本文括弧書きを「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額４４，０１８千円は、減債積立金２０，

０００千円、建設改良積立金４，０００千円、過年度分損益勘定留保資金２０，０１８千円で補てんするものとする。」

に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

支　　出

第１款 千円 千円 千円

第１項 千円 千円 千円

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正）

第４条 　予算第９条に定めた経費の金額を次のように改める。

（１） 千円 千円 千円

令和３年８月３０日提出

大仙市長　　老　松　　博　行

建 設 改 良 費 92,245 2,799 95,044

資 本 的 支 出 202,365 2,799 205,164

（ 既 決 予 定 額 ） （ 計 ）（ 科 目 ） （ 補 正 予 定 額 ）

職 員 給 与 費 597,565 760 598,325

（ 科 目 ） （ 既 決 予 定 額 ） （ 補 正 予 定 額 ） （ 計 ）
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（　収　入　） （単位：千円）

1
１

３
２

５

（　支　出　） （単位：千円）

1
１

１
２
３

（　支　出　） （単位：千円）

１
１

３

項

899,780

6,2500
4,000 7,306

6,250

3,306

0

6,750

資 本 的 支 出

款 項

878,281

6,250

目 既 決 予 定 額

資　本　的　支　出

補 助 金

6,750
給 与 費 597,565 760

付　属　資　料

病 院 事 業 収 益 921,886 9,556 931,442
目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額

令 和 ３ 年 度 市 立 大 曲 病 院 事 業 会 計 補 正 予 算 実 施 計 画

計

収　益　的　収　入　及　び　支　出

項

医 業 収 益 643,115 3,306 646,421

款

その他医業収益

6,250

計

病 院 事 業 費 用 893,030
補 正 予 定 額款

医 業 外 収 益

材 料 費 38,000

医 業 費 用 871,531

経 費

建 設 改 良 費 2,799 95,044

補 正 予 定 額目 既 決 予 定 額

92,245
器械備品購入費 3,776 2,799

190,136 5,115

202,365 2,799

38,875875
598,325

6,575

計

195,251

205,164
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１　業務活動によるキャッシュ・フロー ２　投資活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 有形固定資産の取得による支出

減価償却費(有形固定資産) 有形固定資産の売却による収入

資産減耗費(固定資産除却費) 無形固定資産の取得による支出

有形固定資産売却損益 無形固定資産の売却による収入

繰延勘定償却費 国庫補助金等による収入

引当金の増額・減額(△) 一般会計等からの繰入金による収入

長期前受金戻入額 投資活動によるキャッシュ・フロー

受取利息及び受取配当金

支払利息

未収金の増額(△)・減額 ３　財務活動によるキャッシュ・フロー

未払金の増額・減額(△) 建設改良費等の財源充当のための企業債による収入

たな卸資産の増額(△)・減額

預り金の増額・減額(△) その他の企業債による収入

その他流動資産の増額(△)・減額 その他の企業債の償還による支出

小計 他会計からの出資による収入

利息及び配当金の受取額 財務活動によるキャッシュ・フロー

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー 資金に係る換算差額 0

資金増加額または減少額

資金期首残高

資金期末残高

192,513,784

190,172,722

△ 1,000 52,026,090

△ 18,558,000

40,676,848

△ 2,341,062

0 0

0 0

59,235,848 72,746,000

△ 9,845,086

△ 506 88,400,000

43,440 建設改良費等の財源充当のための企業債の償還による支出 △ 109,119,910

3,117,000 0

△ 28,035,000 △ 95,044,000

1,000

18,558,000

400,000 0

0 0

0 0

令和３年度市立大曲病院事業会計　予定キャッシュ・フロー計算書

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）

（単位：円）

31,662,000 △ 95,044,000

43,335,000 0
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１　総　　括

（　）内は、短時間勤務職員について外書き

ア　会計年度任用職員以外の職員

（　）内は、再任用短時間勤務職員について外書き

（単位:千円）

計

時間外勤務手当 管理職手当

児 童 手 当
0 0

6,558
初任給調整手当

8,355 6,226 5,580

0 00

0 0

0 65 0 226,114 0

0
0

(7,931) (55,899)

6,558 4,901 29,135 40,550

0 0

特殊勤務手当 期 末 手 当

（千円） （千円） （千円）

(25)

0 0

(39,644) (8,324)

区　　　　分

0 168,497 394,611

0 0

職 員 数

（人） （人） （千円）

（千円）

226,114 141,009
(2,560) (10,884)
168,497

（千円）

合 計
計

給　　　　　与　　　　　費

（千円）

(8,324) (1,712)

(2,560) (10,884) (1,712)

141,009

特 別 職 一 般 職 報 酬 給　　料 賃　　金 手　　当
（千円） （千円）

法定福利費等

5,055 4,089 8,355

7600 760 0 0 760

補 正 前 10,076

計手　　当
合 計

394,611
(8,324)

補正後
(4)

6,226 5,580

226,114 0

(7,931)(8,324)

29,135 40,550

(25)

（千円） （千円）
賃　　金

区　　　分 扶 養 手 当

区　　　分 宿 日 直 手 当

(38,884)
394,611

区　　　　分
職 員 数 給　　　　　与　　　　　費

法定福利費等

141,009394,611168,497
(6,806)(55,139)

備 考

535,620

535,620
(61,945)

65 0 226,114 0 168,497

給　与　費　明　細　書

補正後

補正前

比　較

(6,806) (62,705)
0

補 正 後 8,880 17,559
勤 勉 手 当 寒 冷 地 手 当

4,28625,1784,901
手 当 の 補 正 前 8,880 17,559

比 較 0 00
25,178 4,286

内     訳 補 正 後 10,076 176,428
通 勤 手 当 住 居 手 当 休日勤務手当 夜間勤務手当

5,055 4,089
176,428

比 較 0 0 0 0 0 0 0

備 考
特 別 職 一 般 職 報 酬
（人） （人） （千円）

給　　料
（千円） （千円）

0 65
(12,596)
535,620141,009

補正前
(4)

0 65
(12,596)
535,620

比　較
(0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

（単位:千円）
区　　　分 扶 養 手 当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 寒 冷 地 手 当 初任給調整手当

補 正 後 8,880 6,558 4,901 29,135 35,179 25,178 4,286 17,559
手 当 の 補 正 前 8,880 6,558 4,901 29,135 35,179 25,178 4,286 17,559

比 較 0 0 0 0 0 0 0 0
区　　　分 宿 日 直 手 当 通 勤 手 当 住 居 手 当 休日勤務手当 夜間勤務手当 児 童 手 当 計

内     訳 補 正 後 10,076 5,055 4,089 8,355 6,226 5,580 171,057
補 正 前 10,076 5,055 4,089 8,355 6,226 5,580 171,057

0比 較 0 00 0 0 0
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イ　会計年度任用職員

（　）内は、会計年度任用短時間勤務職員について外書き

給　与　費　明　細　書

区　　　　分
職 員 数 給　　　　　与　　　　　費

法定福利費等 合 計 備 考
報 酬 給　　料 賃　　金 手　　当 計

（人） （人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）
特 別 職 一 般 職

（千円） （千円）

補正後
(21) (39,644) (5,371) (45,015) (5,094) (50,109)

0 0 0 0 (0) 0 0

補正前
(21) (38,884) (5,371) (44,255) (5,094) (49,349)

0 0 0 0 (0) 0 0

比　較
0 760 (0) (0) (0) 760 0 760

0 0 0 0 0 0 0 0 0

（単位:千円）
区　　　分 扶 養 手 当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 寒 冷 地 手 当 初任給調整手当

補 正 後 5,371
手 当 の 補 正 前 5,371

比 較 0 0 0 0 0 0 0 0
区　　　分 宿 日 直 手 当 通 勤 手 当 住 居 手 当 休日勤務手当 夜間勤務手当 児 童 手 当 計

0 0

内     訳 補 正 後 5,371

0
5,371

0
補 正 前
比 較 0 0 0
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円 円 円

１

(1)

イ 117,647,620 117,647,620 0

ロ 2,294,628,408 2,294,628,408 0
1,602,006,476 1,602,006,476 0

ハ 113,214,374 113,214,374 0
67,446,722 67,446,722 0

ニ 195,047,744 197,846,744 2,799,000
148,138,937 148,138,937 0

ホ 9,482,560 9,482,560 0
9,008,432 9,008,432 0

ヘ 92,869,000 92,869,000 0

996,289,139 999,088,139 2,799,000

建 設 仮 勘 定

有 形 固 定 資 産 合 計

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

車 輌 運 搬 具

減 価 償 却 累 計 額

（ 資 産 の 部 ）

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

土 地

建 物

減 価 償 却 累 計 額

令和３年度市立大曲病院事業予定貸借対照表

（ 令 和 ４ 年 ３ 月 ３ １ 日 ）

区 分 既 決 予 定 額 修 正 予 定 額 比 較 増 減
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円 円 円

(2)

イ 299,435 299,435 0

299,435 299,435 0

996,588,574 999,387,574 2,799,000

２

(1) 190,165,722 190,172,722 7,000

(2) 98,690,626 98,690,626 0

(3) 2,400,000 2,400,000 0

291,256,348 291,263,348 7,000

1,287,844,922 1,290,650,922 2,806,000資 産 合 計

貯 蔵 品

流 動 資 産 合 計

電 話 加 入 権

無 形 固 定 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

現 金 預 金

未 収 金

区 分 既 決 予 定 額 修 正 予 定 額 比 較 増 減

無 形 固 定 資 産
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円 円 円

４

(1) 490,774,069 490,774,069 0

(2) 24,272,000 24,272,000 0

515,046,069 515,046,069 0

５

(1) 112,584,126 112,584,126 0

(2) 19,190,090 19,190,090 0

(3) 29,270,000 29,270,000 0

(4) 100,000 100,000 0

161,144,216 161,144,216 0

６

(1) 677,734,968 677,734,968 0

(2) 351,866,310 351,866,310 0

325,868,658 325,868,658 0

1,002,058,943 1,002,058,943 0

長 期 前 受 金

長 期 前 受 金 収 益 化 累 計 額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

未 払 金

引 当 金

そ の 他 流 動 負 債

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

固 定 負 債

企 業 債

引 当 金

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

企 業 債

区 分 既 決 予 定 額 修 正 予 定 額 比 較 増 減

（ 負 債 の 部 ）
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円 円 円

７

(1) 186,913,614 186,913,614 0

186,913,614 186,913,614 0

８

(1)

イ 73,027 73,027 0

ロ 1,000,000 1,000,000 0

ハ 15,832,678 15,832,678 0

16,905,705 16,905,705 0

(2)

イ 10,400,000 10,400,000 0

ハ 15,000,000 15,000,000 0

ニ 56,566,660 59,372,660 2,806,000

81,966,660 84,772,660 2,806,000

98,872,365 101,678,365 2,806,000

285,785,979 288,591,979 2,806,000

1,287,844,922 1,290,650,922 2,806,000

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

利 益 剰 余 金

減 債 積 立 金

建 設 改 良 積 立 金

当年度未処分利益剰余金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金

資 本 剰 余 金

受 贈 財 産 評 価 額

寄 附 金

そ の 他 資 本 剰 余 金

資 本 剰 余 金 合 計

修 正 予 定 額 比 較 増 減

（ 資 本 の 部 ）

資 本 金

資 本 金

資 本 金 合 計

区 分 既 決 予 定 額
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収　入

款 項 目 節 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

 1 病院事業収益 921,886 9,556 931,442

 1 医業収益 643,115 3,306 646,421

 3 その他医業収益 4,000 3,306 7,306

公衆衛生活動収益 0 3,306 3,306

 2 医業外収益 278,771 6,250 285,021

 5 補助金 0 6,250 6,250

国庫補助金 0 6,250 6,250

支　出     (単位：千円)

款 項 目 節 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

１ 病院事業費用 893,030 6,750 899,780

 1 医業費用 871,531 6,750 878,281

 1 給与費 597,565 760 598,325

報酬 38,884 760 39,644

 2 材料費 38,000 875 38,875

医療消耗備品費 200 875 1,075

 3 経費 190,136 5,115 195,251

消耗備品費 621 491 1,112

修繕費 6,241 3,320 9,561

賃借料 17,568 105 17,673

委託料 107,729 1,199 108,928

令和３年度市立大曲病院事業会計予算実施計画明細書

収　益　的　収　入　及　び　支　出

 (単位：千円)
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支　出     (単位：千円)

款 項 目 節 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

１ 資本的支出 202,365 2,799 205,164

 1 建設改良費 92,245 2,799 95,044

 3 器械備品購入費 3,776 2,799 6,575

器械備品購入費 3,776 2,799 6,575

令和３年度市立大曲病院事業会計予算実施計画明細書

資　本　的　支　出
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